tendebant. credentes sic incēsos ad quā  
dam viuor̄ regionē feliciter p̄tingere. et  
ibidem cū pecoz et seruoz sic ob grāz dñi  
cōbustor̄ multitudine felicitatis et vite  
tempalis p̄fiam inuenire. Hec p̄fia ta-  
li eroze temonū antiquissimo tpe fasci-  
nata modo in p̄tem magna cū mltis regio-  
nibus subditis vel annexis diuina p̄ce-  
dente grā et coopante germanor̄ potētia  
iaz credit̄ a p̄dictis esse errorib⁹ libertata.

## Capitulū. LXXXIX

De licia

I  
Icia sinus est maris et portus  
eius ciuitas maior listra ḡr a q̄  
te sitia iuxta p̄aphiliam in ita-  
liam nauigat vt̄. Act. xxvij. Hec autē re-  
gio v̄o nōse dicif licaonia. ciuius ciuita-  
tes dicūt fuisse listra et terlen ad q̄spau-  
lus et barnabas ab iconio fugierunt. rbi-  
sanatoriro in listris licaonice barnabā  
iouē. et paulū mercuriū vocauerunt. eos  
adorare voluerunt. vt̄ di. Act. xiiij.

## Capitulū. XC.

De liddia

I  
Iddia sedes est antiqua regno-  
rum quam fluius pactolus ex-  
tulit diuitijs torrétab⁹ aureis.  
Hec aurea moenea dicebat. que dū pre-  
brenitate duos reges frēs sc̄i liddum et  
currenū ferre nō posset. hinc p̄ sortē cirre-  
nus cū ingenti mltitudine p̄fectus loca  
gallie occupauit et currenēam nosauit.  
Liddia autē a liddo fratre rege sc̄i q̄ remā-  
serat in p̄uinctia ḡnoiata est. coniungit  
ab occidēte minori frigie. h̄is smitnam  
vrbē ab oriēte quā bellis fluius cīgit.  
cui⁹ cāpos pactolus et herinus circūfū-  
unt. barenis aureis locupletes vt̄ dicit  
Iſido. li. xv.

## Capitulū. XCI.

De libia

I  
Ibia regio est marima in affi-  
ca sic dicta eo q̄ libis. i. vent⁹ af-  
ficus inde flat. vt̄ di. Iſi. li. xv  
Elij dicit epafsi filiū iouis qui eriā me-  
phī in egipto condidit et casona vrore  
sua filiā nōse libiam. p̄cte affe. q̄ postea i-

africa regnum possedit. ex cuius nomine illa terra fuit princeps libia appellata. est aut libia i principio africe posita cui ab oriente est egyptus ab occidente sive os maiores et trogodite. a septentrione mare libici. a meridie ethiopia et barbarorum varie nationes et solitudines inaccessibilis. propter bestias feroces serpentes dracones qui precent basiliscos. Hucusque Iudeo. li. xv. Est libia terra valde feruida et pusta multa generas in diversis locis mortuosa et venenosa et multa in diversis partibus preciosas. utputa gemas preciosas aurum et argentum in magna copia frumentum et vinum et oleum et varia aromatis genera primam autem originem contrarerit habitatores libie a phut filio chaz. Unus flumus currens per libiam et maritimam phut dicitur. et oīs regio phutensis nolat. ut dicitur. super gen. xi.

## Capitulum XCII

De lotharingia

Othoringiam germanie est quae ultima et finalis punitia a rege lothario nolata. Hec ab oriente habeat rhexiam siue brabantiam. a meridie renium et alsaciem. a boicidente galliam et nonensem. a septentrione galliam belgicas hanc mosa flumus perterruit. in hac civitas metis consistit. Est autem regio in multis locis fructifera. viuisca fontibus et amnibus irrigua. mortuosa silvestris nemorosa feris pecudibus et armatis fecunda. gens est mixta ex gallicis et germanis. fontes huius mirabiles et medicinales ex quo percuti languores varijs sanantur.

## Capitulum XCIII

De lusitania

Lusitania hispanie est pustia pars assim flumem rivagia opidum habens et est regio metallis refecta habens aurum et argentum. ferrum et plumbum alatum nigrum ut dicitur. pli. li. viii. c. lxxij.

## Capitulum XCIII

De mauritania

Mauritania a colore propinquor est vocata quae nigrae hominum pietate et greci enim nigri maurus vocant. sic enim

galli a candore populi sunt dicti ita maturi a nigro colore nomen sunt sortiti cuius prima punitia stiphensis est quod stiphis habuit opidum a quo etiam vocabulum trans se regio philef. Alia vero punitia mauritanica cesariensis quod colonia cesarie ciuitatis fuit et nomine punitie dedit. utraq; igitur prouintia quod fibi nuic sunt iuxta ab oriente numidia habet. a septentrione mare magnum. ab occasu flumen maluanum. a meridie monte astricim discernit inter secundam terram et arenas iacet ad oceanum. alia est mauritanica tingitana. que sic a tingi metropolitana ciuitate est vocata. Hec vltima pars est africe et curitur a montibus septem. huius ab oriente flumen maluanum. a septentrione flumen gaditanum. ab occasu oceanum atlanticum. a meridie gallonum gentes usque ad oceanum hesperum per rataes. et est regio gignentes feras simias dracones et struthioes et elephantes. Hucusque Iudeo. li. xv. pli. autem li. v. c. ii. in mauritania inquit egaulonum genus inhabitat iuxta atlaticum monte plus oceanum in loco nemoro scatebris fontium irrigua ubi sponte nascuntur oia genera fructuum ne vnguis satieras desit voluptatibus incolarum. Est autem locus elatus super nubila atque in vicinia lunaris circuli. et dicunt eundem locum noctibus micare crebris ignibus et egipornix satirorumque lascivia in tibiarum ac fistule cantu timpanorum quoque et cymbalorum sonum perstrepare. sic celebranti autores prodiderunt crescunt autem ibi arbores mure perennit quarum quidam se odorifere et sunt filiae cyprissae quae tenui lanugine sunt obducte de quae vestes officium addita arte sculptae bobice. ibique crescit herba quae deforbia a suo inuenitore sic appellata. cuius lacteum succum miris laudibus extollit in claritate visus et contra serpentum ictus et venena. ut dicit idem ibidem.

## Capitulum XCIV

De macedonia

Macedonia est exordio ab emacio rege emacia fuit dicta. sed macedo de caliois nepos postquam ibi habuit principatum mutauit vocabulum et eam macedoniā a suo nomine nuncupauit.

vt dicit Ili. li. xv. Est autem cōfinis ab oriente egeo mari. a meridie achaie. ab occidente dalmacie. a septentrione mesie ut dicit idē. Fuit autem patria alexandri magni et regio in aureis venis targēto optimam lapidem quē virē vocant gignit. In eades pūntia est mons olimpus qui excellētū vītē tñ extollit ut ī ei cācumē nec nubes nec venti nec pluviā sentiantur dicit idē. De macedonia autem dī. Pli. li. iiii. ca. xxi. Macedonia antea emacia ē dicta terraz impiō ē potita. hec asia armenia hibernia albania capadocia siriā egypti p̄tū thaurū caucalum ē transgressa. hec bactris medis p̄sis dñata est. et possedit totaliter orientē. hec sc̄z indie nutrit p̄ reūstigia liberi p̄tis herculis euagata ē. hec est illa macedonia cuius uno die paulus emilius imperator. lxx. ylles direptas vē didit. ut dicit idem.

## Capitulum. XCVI

De magnesia.

Agnesia grecia est pūntia intertheslaliā et macedoniā intermediana. mltas cōtinens gētes opida et ciuitates ut dī. Pli. li. iiii. c. x.

## Capitu. XCVII

De mesia.

E sia a messiu pūntu est vocata et ē primapnintia quā danubii vsc̄ ad mediterraneū mare re, dedit ut dī. Ili. li. xv. hec ab oriente ostijs danubij iūgit. ab euro autē tracie. a meridie macedonie. ab occasu hystrie copulat. ut dī. idē. Est autem regio stinēs ples gentes opida et ciuitates. frugib' ferat. abundans iū venis mineralibus et lapidibus et metallis.

## Capitulū. XCVIII

De mesopotamia

Mesopotamia grecam ethymolo, giam poscidet. eo q̄ duob̄ fluvij ambiāt. nā ab oriente tygriz habet ab occidente eufratē. Iucipit autem a septentrione inter montē thauz et caucasuz cui a meridie sequit babilonia et caldea. ut dī. Ili. li. xv. Est autem regio in asia mltus

amplam tam in latumq̄ in longum. absūdans in frugibus pascuis pecudib' et armentis locuples iū uitis et metallis.

## Capitulū. XCIX

De media.

Media a medo rege est dicta q̄ p̄mittat illā primū est aggredi. Habet autem media ab occasu parthia regna. a septentrione armenia circū daf. ab ortu caspios videt mōtes. a meridie h̄z p̄sidā. hec regio sola medicā. artorem p̄fuit quā alia regio nulch' gignit. ut dī. Ili. li. xv. Est autem regio valde opulēta. mlt̄ fū mlt̄ utrigua citatib' zopidis p̄clarā. mlt̄ p̄lōz p̄lōz dñā. c' reges magnā babyloniam ac chaldeorū impiū antiquū deuicerūt. Isti autem regionis incole una cū p̄sis nauigio in africam transiunctū libijs se miscuerunt quos libiū corrupta lingua et barbara mātros vocauerūt. uis mātū a nigro colore sint greco idio, mate sic vocati. ut dī. Ili. li. ix.

## Capitulum. C

De melos

Elos et insula vna ex cicladibus q̄ oīm insulaz est rotundissima. et iō melos. i. rotunda est vocata ut dī. Ili. li. xv. est autem insula multis vniis referta. ut dī. Pli. et spaciū breuiorū cōtitutae soli fertilitas recompenſat.

## Capitulū. CI

De midia

Idia est insula in hibernie p̄nia que in punctuali medio ē p̄p̄tūt dicitur collocata sic dicta a quodā rege qui inter quinq̄ filios totā illam in quinq̄ p̄tes equales diuidēt. illam p̄tem insule q̄si patrie meditullum ad vi p̄p̄tūt reputauit p̄pter qd̄ illa hibernice pūntie insula portio midia q̄si aliaz traz in circuitu media hodie nūcū paf. Est autem illa p̄ria quo ad glebā fertū in frumentis pascuis et armētis abundantib' p̄scib' carnib' et alijs virtualib' butini et cai sei atq̄ lacti. flumib' ē utrigua. fōtib' atq̄ lacis mltiplicis efficiuntur et v̄tūtis sic dicitur halere aspectum delectabilem ac

rem salubrem quo ad silvas et paludes. i  
eius extremitatibus habet aditum val  
de fortis. et ideo propter populi multitudi  
nem castorum et opidorum fortitudinem came  
ra vocatur hibernie vulgariter propter pacem.

## Capitulū. CII

### De missena

Missena germanie est pustitia ab  
urbis que missa dicitur sic vocata.  
cum bohemiam coniuncta et polonia  
in solis ortu cum bavaria in meridie cum  
saxonicis et thuringis. in occidente cum  
rethia et terminis rheni a septentrio  
ne. Et est terra ampla et spaciosa: nunc  
plana nisi montuosa. fertilis multum et  
pascuosa. aquis optimis irrigua. nam no  
bili fluvio albie propter maiori sui parte per ei  
longitudinem est profusa. ciuitates habet  
fortes et opida et castra fortia et muni  
ta. cuius gens locuples est generaliter i  
divitijs frugibus scilicet pecudibus et metal  
lis. et cum sit populus magne fortitudi  
nis et pulchritudinis et elegantis proces  
ritatis. est tamen gens benigna et pacifica  
ex natura nimis germanicis habens in  
omnibus feritatis.

## Capitulū. CIII

### De mithilene.

Mithilene est insula in mari adri  
atico per quam de Syria et cypro i  
italiam navigatur ad quam dif  
fus est accessus propter bithalassum. illi i  
tus in mare proternum. terre enim vel arene  
intecto dividitur mare. et fit quod si du  
plex. nonnae impinguenter ad arenas  
defacili continguntur. ut in Acti aplo  
ca. xxviii. tam in tex. et in glo. Et quod si  
incole illius iusule sunt barbari. circa ta  
men piclitantes et ibidem naufragii  
patientes sunt humani. ut ibidem. Ad hanc  
insulam puenit paulus quoniam nauigauit con  
tra romanam ubi venenum vipere que ma  
ni eius adficerat. in sarcina euasit. et  
cussa bestia in igne. In eadē etiā insula multa  
miracula perpetravit. ut dicitur acti. xxviii.

## Capitulū. CIV

### De nabataea.

Abathea arabie est pustitia a na  
biorum filio Iysmael dicta. et est  
inter arabiam et iudeam inter me  
dia. Surgit autem ab eufrate et porrigit se  
ad mare rubrum. videtur. I. li. xv. Est autem  
terra pinguis fertilis in frugibus fructu  
bus pecudibus preciosis lapidibus et metallis.  
De hac dicitur. Pl. li. vi. c. xxxij. Nabathaei s  
unt opidum incolutum petram nolle in convalle ha  
bentes fere duo mili a passuum in latitudine  
circumferentia miliibus inaccessis amne iter  
fluente. et distat ab opido gaza sexcentos  
passuum. a sinu psico. cxxij.

## Capitulū. CV

### De norvegia

Norvegia latissima est europe  
provincia. mari fere undique  
circumscripta. sub aequali distantea.  
gothorum regionib[us] a terminali. nam a parte me  
ridiana et orientali per quondam fluminum quod elbia  
dicitur gothia est diuisa. Est autem regio alia  
pima et frigidissima silvestris et neorosae  
et incole plures de piscatura et venatione vivi  
untque de pane. nam rara est ibi anomia. propter  
frigoris multitudinem. ibi fere multe vellabi  
viri. ibi etiam sunt fibri qui et castores de  
cuntur. mira sunt ibi multa et monstruosa  
Fontes enim sunt ibi quod omnes positum coru  
lue lignum statim in lapide mutantur. In eis  
aequaliter prenoto sole occidere et continuari  
solsticio pro plures dies. nec etiam videtur  
sol ibidem pro totidem dies in solsticio hiemalis  
quam tunc tempore omnino incolas terre operari nisi  
delicis. frumenti vini et olei expersi sunt. a  
liiinde deferantur. Sens autem in genitis corpori  
est et stature et pulcre forme et magne  
fortitudinis ac robuste. validi sunt pi  
rate et alositatis magne. ab oriente habent  
galaciā. a septentrione yslandiā. ubi mar  
e perpetuo gelantur. ab occidente hibernicā  
oceaniā et britanicā. a meridie dacie et  
gothie finibus terminatur.

## Capitulū. CVI

### De normannia

Normania quae neutria a notis  
populis est dicta. qui naviiores  
nientes de norvegia litus occi  
ani gallici obtinerent qui tandem pustia

in circuitu inhabitantes eam normanni  
am vocauerunt. habet autem oceanum bri-  
tannicum ad eum sinum aquitanicum ad  
occidentem. galliam ad meridiem. et oc-  
ceanum ad aquilonem. Est autem gleba eius  
frugifera et pigra. campis nemoribus  
et pratis insignis. portibus maris nobilis  
feris et pecudibus fertilis. nobilissimis  
civitatibus et opidis valde fortis. cuius me-  
tropolis dicitur rhomagum civitas nobilis  
sita super flumen qui secana ab incolis  
nostris. cuius gens populosa est. fortis et  
bellicosa urbana in habitu. modesta in ap-  
paratu. pia affatu. pacifica in coniunctu.

## Capitulum. CVII

De numidia.

Umechia est regio in Africa car-  
thagini cõigua et cõincinta. In-  
cipit autem a flumine arnigia ali-  
as aringa et definit in limite cogitanorum  
hys ab ortu hirtes minores. a septentrione  
in mare tendit in sardiniam. respicit ab oc-  
casu mauritaniam stiphem. a meridie ei-  
thiopum gentes. Et est regio campi pin-  
guis in multis locis ubi aut silvestris es-  
feras genera sunt. ubi autem iugis est ardua. et  
quos et onagros pcreat. cuius ultraiora se-  
pentibus et bestiis sunt plena. O Tarmoz  
generat eximius quod numidum dicitur ut dicit  
Isido. li. xv.

## Capitulum CVIII

De narbonensi punitia

Barrenensis est punitia ut dicit  
pli. li. iii. c. v. et appellat punitia gallia  
rum. que mediterraneo mari al-  
luitur quod mox gallia brachata deca est. quod am-  
ne narbo ab italia est discreta et alpum in  
gis nulla est ei punitia proferenda in cul-  
tin virtutem. in dignitate morum in plenitudi-  
ne opus breuiter italia potius quam punitia est  
dicenda. Flumina hys nobilissima iter que  
rhodanum galliarum flumius fertilissimus de  
alpibus se rapiens perfluit punitia nar-  
bonensem. stagna hys multa et portus plures.  
et punctionaria multa inter que marsilia  
obtinet principatum. Totius autem punitia  
et septuaginta milia passuum. latitudo

autem ecc. et. lxxvij. milia passuum. ut tra-  
dit agrippa. hucusque pli.

## De ophir. ca. CIX

Ophir nomen est punitia in in-  
dia ab ophir viro te posteris he-  
ber nominata que et terra aurea  
antiquitus appellabatur. eo quod montes  
aurei shalrat. que a leonibus et leonis  
mis le stiis incoluntur. ad quos nullus aliter  
accedere audeat et nisi nauis stante iuxta li-  
tus. qui cum terra quam vnguis leonum  
ceterumque bestiarum est offam inuenient  
in suam nationem recipiunt. ut si bestie eos  
senserint facile in mare recipiantur. ut di-  
cit Raba. super locum illum. Cum venissent na-  
ues salomonis in ophir sumpererunt inde  
aurum tunc. iii. Reg. ix. Idee fere dicitur pli. mit-  
tit ab olim hec punitia aurum. lapides preciosos  
et adamantes. ligna thynum et elenum et taues psitacos et pauos  
tentes eburneos. symias et bestias alias  
monstruosas. ut dicit pli. et Ipsi. Ad hac  
autem regionem de iudea per longas ma-  
ritas rubri circuitus puenitur et per insulam  
afiongaler quam postea alexander magus  
terre adequit in ophir ptransit. Incole autem terre ophir venientes de stirpe heber  
a flumine capue usque ad regiones indiae quae  
nunc rhetia nunc cupatur habitauerunt. ut  
refert iosephus et ab ophir nepote heber  
ophir tota punitiam vocauerunt ut dicit  
Raba. super. i. li. pal. c. viii. Fuit autem iste  
ophir filius iectan filii heber utz Hene. Et  
autem ista regio vicina terre euangelica  
quam gyon circuit. ut dicit Hene. iij. et enim  
motibus aureis et speciebus aromaticis e-  
similis et in gemis. ut dicit plinius

## Capitulum CX

De ollandia

Ollandia est quedam punitia mo-  
dica sita iuxta hostia reni ubi in-  
trat mare brabantie contigua a  
meridie vicinia frisia ab oriente ab occasu  
isule britanice puncta. ab auctore seniori  
gallie belgice est signata atque si adzie ab oc-  
cidete. est autem terra palustris et aquosa. fere  
ad modum isule vndiqz maris brachijs atque  
reni flumis circumsueta. hys lacus et stagna

multa et pastua valde bona, et non armatis  
pecudibus et iumentis est referita. ei? gle  
ba in locis pluribus valde frugifera et in  
pluribus etiam nemorosa. plures et utilles  
huius renationes in pluribus etiam estitu  
miosa ex qua forma et materia apta ad ig  
num nutrimenta. Et est terra dunitis  
que transerit per mare et per flumina pluri  
mum opulenta. cuius ciuitas capitalis  
traiectu? inferius nuncupatur in latino  
utrich vero dicis in idiomate germanoru  
nam ad germaniam pertinet quo ad situm  
quo ad mores et quo ad dominium et etiam  
quo ad linguam. cuius gens elegans est  
corpe robusta viribus audax aio. veni  
sta facie honesta in morib. deuota teo.  
fida homibus et pacifica. minus perdis inten  
dens et rapibus quam alie germanice nati  
ones.

## Capitulu. CXI

*De orcadis*

Orcada occani est insula iuxta  
mare britanicum in europa. a qua et  
cetera insule multe eidem ostend  
minata et vicine orcadis insule noiantur.  
et sunt in numero. xxiiij. quarti. et. deser  
tes sunt. xxij. vero incoluntur. ut dicitur. Ioh  
li. xv. de insulis.

## Capitulu. CXII

*De paradiſo*

Paradisus est locus in puto orientis  
constitutus. cuius vocabulum  
a greco in latinum vertitur ortus.  
Porto in hebraico eden dicis. quod apud  
nos velut interptaf ut dicitur. Isido. li. xv  
ca. ii. Est enim ortus deliciarum ut dicitur. id est.  
qua ex omni genere ligni et pomiferarum arborum  
est constitutus. huius in se lignum vite. non ibi  
frigus. non ibi estus. sed perpetua aeris tem  
peries. ex cuius medio fons pruipens totum  
nemus irrigat. dividitur in quatuor naſcentia  
flumina cuius aditus post peccatum  
primi hominis humano genere interclusus  
fuit. quod vndeque statim rumpit. et muro  
igneo vndeque circumdata. ita ut eius pe  
ne cum celo incendiū coniungatur. Presi  
dusque angelorum arcendis spiritibus malis  
sup rumpit flagrantissimus est a domino ordi

natus. ut huius statim angelos vero malos  
boni angeli submoveantur. ne alicui spiritu  
tui vel catui peccatrici aditus patet pro  
dici. hucusque Iohannes. li. xv. c. iij. ubi tractatur  
regionibus. sicut autem magis in histo. c. ii.  
sup gesti. sed sic. Plantavit inquit deus a prin  
cipio creationis herbis et arboribus locis  
deliciarum aptauit et hoc in principio ipsi  
misidi scilicet in oriente. et ille locus est ame  
nissimus longo terre et maris tractu? a  
nostro habitibili segregatus adeo editus  
. i. altus ut versus ad lunarem globum attin  
get. ubi etiam propter situs altitudinem aqua  
diluvii non puenetum. ut dicit idem. De  
paradiso auctor dicit. Iohannes. damas. quod vero et vi  
sibili et inuisibili creatura predicta erat  
deus hominem suum priam imaginem et simili  
militudinem sicut quandam regem principem  
omnis terre et omnium que sunt in ipsa con  
struit autem quasi quadam regionem in qua conuer  
sat beatam duceret vitam. Et iste locus dominus  
nus est paradisus dei manibus in edem. i. in deli  
ctis et voluptate plantatus. in oriente quod est  
omni terra celsior penitus profundus et tenuis  
simo aere circulatibus. platis super floridis  
comatis et bono odore plenus. lumine reple  
tus. pulchritudinis vniuersale. gaudium et  
exultatio peremptuarium. creature sensibi  
lis excedentes intelligentiam. diuina regio et  
digna eo quod summa imagine erat in quo nil  
irrationabilium habitabat. sed solus homo diuini  
nus manus plasima. Ita strabon et beatus dicit  
quod paradisus est locus in oriente positus in for  
electo oceanano et montibus oppositis. a regi  
onibus quae incolunt huius secretum remotissi  
mum est per tingensque altitudine usque ad circu  
lum ipsius lune. Ruit locum summe quietes huius  
innocentia propter eum summam teporem. quod non frig  
ibi nec est. sed perpetua tepes ut dicitur. Isido.  
Ita propter oim bonorum abundantiam quod ut dicitur.  
Eusebius. de ciui. dei. ciuij. c. x. Quid tamen  
aut tolerare poterat huius in tatorum tanta  
affluentia bonorum. ubi non aberat quicquam quo  
bona voluntas afficeret. nec inerat quod  
carnem et animam huius felicitatis offendere  
vel in aliquo molestaret. Ita propter  
summam amenitatem. nam vniuersale pul  
chritudinis erat peremptuarium. ut dicitur  
Damas. quod attestatur tas arborum quae secundum  
diuinum et flororum inmarcessibilis pulchritudo. nam